
İMTAL TARİHİ 

İSTİKLÂL Mesleki ve Teknik Anadolu Lisesi, 110 yıllık tarihiyle Samsun Şehri’nin 

önemli bir değeridir… 

Mustafa Kemal ATATÜRK’ün “Hayatta en hakiki mürşit ilimdir.” vecizesini söylediği 

yer olduğu için, aynı zamanda Türkiye için de bir değerdir… 

Geçmişinden aldığı gücü geleceğe aktaran bir okuldur İMTAL. Yaşadığı dönemin de 

hakkını verir.  

İMTAL’in tarihi, Samsun’un tarihidir. Ve Samsun güneşin doğduğu yerdir. 

 

Yenilediğimiz salonumuzun fuaye alanı İMTAL tarihine ışık tutar yağlı boya tablolarla. 

Okulumuzun bugüne kadar kullandığı binaların tablolarıdır onlar…  

 

 

 

 

 



İTTİHAT TERAKKİ NUMUNE MEKTEBİ 

 

İMTAL tarihinde 1912-1914 yılları arası. 

Okulumuz ilk olarak İTTİHAT TERAKKİ NUMUNE MEKTEBİ adıyla 1911 yılında, 

Unkapanı’nda iki katlı bir evin alt katında başlar eğitim öğretime.  

1912 yılında  hem ismi değişir hem de yapımı tamamlanan bu binasına taşınır. Şimdiki 

Olgunlaşma Enstitüsü olan binada CANİK TİCARET İDADİSİ olarak eğitim öğretime 

devam eder. İlk Müdürü Şemsettin Bey’dir.  

1914 yılında malum 1. Dünya Savaşı başlar. Ve idadi binası askeri hastaneye 

dönüştürülür.  

Savaş sonrası farklı binalarda farklı sınıflarla eğitim öğretime devam eder. 1927-28 

Eğitim Öğretim Yılı’nda yine, günümüzde  Olgunlaşma Enstitüsü olan binanın alt katını 

kullanır. Öğrenci mevcudu 83’tür… 

 

 

 

 

 



İSTİKLÂL NUMUNE MEKTEBİN'DEN İSTİKLÂL TİCARET MEKTEBİ'NE 

 

 

 

İMTAL tarihinde 1914-1927 yılları arası. 

Ticaretin yoğun olduğu liman şehri Samsun’da yabancı dil bilenlerin eksikliği çekilir. 

Özel İdare, hem yabancı dil öğretmek hem de yabancı okullara ihtiyaç duymamak için, 

İSTİKLÂL NUMUNE MEKTEBİ adıyla beş sınıflı bir ilkokul açar. Öğleden önce Türkçe, 

öğleden sonra Fransızca eğitim verir İSTİKLÂL NUMUNE MEKTEBİ bu binada. 

Özel İdare, 1924 yılına gelindiğinde okulun adını İSTİKLÂL TİCARET MEKTEBİ olarak 

değiştirir.   

1925-1926 ders yılında ilkokulu bitiren öğrenciler için 15 kişilik bir sınıf daha açılır ve 

okul 6 yıllık olur. Okulumuz 1926-1927 ders yılında Özel İdare’den Maarif Vekâleti’ne 

(Milli Eğitim Bakanlığı’na) geçer.   

 

 

 

 



 

 

 

İMTALİN EN ÖNEMLİ GÜNÜ: 22 EYLÜL1924  

 

İSTİKLÂL TİCARET MEKTEBİ için 22 Eylül 1924 çok önemli bir tarihtir.  

Mustafa Kemal ATATÜRK, Samsun’a 2. kez geldiğinde,  İSTİKLÂL TİCARET 

MEKTEBİ’ni de ziyaret eder. Atatürk’ün ziyaret ettiği ama günümüze gelemeyen okul 

binasının yerinde şimdi Büyükşehir Belediyesi Meclis Binası bulunmaktadır.     

Güneşin doğduğu şehrin okulu  İSTİKLÂL TİCARET MEKTEBİ, yeni Türkiye 

Cumhuriyeti’nin Cumhurbaşkanı’nı davet eder. Muallim ve muallimeleri kırmaz  

Mustafa Kemal ATATÜRK, mektep salonunda onuruna verilen çay ziyafetini 

şereflendirir. Öğretmenlere hitaben yaptığı konuşmasında: 

“EFENDİLER, DÜNYADA HER ŞEY İÇİN, MADDİYAT İÇİN, HAYAT İÇİN, EN 

HAKİKİ MÜRŞİT İLİMDİR, FENDİR. İLİM VE FENNİN HARİCİNDE MÜRŞİT 

ARAMAK GAFLETTİR, CEHALETTİR, DALALETTİR.”   vecizesini söyler.  

 

 



 

İSTİKLÂL TİCARET MEKTEBİ 

 

İMTAL tarihinde 1928-1936 yılları arası.  

Okulumuz 88 öğrencisiyle, Cumhuriyet Meydanı'ndaki binasından, Rum Kulübü 

binasına taşınır. 1928-1929 ders yılından itibaren burada eğitim öğretime devam eder.   

Şimdiki Şehir Kulübü olan bu binada İSTİKLÂL TİCARET MEKTEBİ olarak 15 öğrenci 

ile  ilk mezunlarını  verir. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

TİCARET LİSESİ 

 

 

İMTAL tarihinde 1937-1964 yılları arası.  

1937-1938 ders yılında okulumuz yine bina değiştirir. Şimdiki İl Kültür ve Turizm 

Müdürlüğü Binası’na (eski öğretmenevi) taşınır.  

08 Nisan 1941 tarihinde okulumuzun adı TİCARET LİSESİ olur. 200 cildi aşan 

kütüphanesi, daktilo salonu ve zengin labaratuvarı ile talebelerinin serbest  mesailerini 

verimli geçirme imkanı sağlar. 

TİCARET LİSESİ 6 yıllık eğitim öğretim sonucu ilk mezunlarını 1943 yılında verir.  

 

 

 

 

 

 



İSTİKLÂL MESLEKİ VE TEKNİK ANADOLU LİSESİ 

 

İMTAL tarihinde 1964’den günümüze..  

Son kez bina değiştirir okulumuz. 1965-1966 ders yılında hem binası değişir hem ismi. 

SAMSUN TİCARET MESLEK LİSESİ adıyla şimdiki binamıza taşınır. 1968-1969 ders 

yılında Akşam Ticaret Lisesi de açılır.  

2014 yılında okulumuzun nihai ismi İSTİKLÂL MESLEKİ VE TEKNİK ANADOLU 

LİSESİ olur.  

110 yıllık tarihiyle Samsun’un önemli bir değeri olan İSTİKLÂL MESLEKİ VE TEKNİK 

ANADOLU LİSESİ, ilk günkü heyecanıyla eğitim öğretime devam etmektedir. En başta 

da dediğimiz gibi:  

İMTAL’in tarihi, Samsun’un tarihidir. Ve Samsun, güneşin doğduğu şehirdir. 

 

 


